7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

 РЕШЕНИЕ

25.11.2020 № 17-1
  п. Морской
О проекте  бюджета   сельского поселения «Поселок Морской» Охотского

муниципального района Хабаровского края на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Поселок Морской», утвержденным решением Совета депутатов Охотского муниципального района от 07.10.2013 № 2-6, Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденным  решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 18.12.2006 № 28, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
        1. Принять проект бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (согласно приложению).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 17.00 часов 15 декабря 2020 года по адресу: п. Морской, ул. Речная, д. 25.

          3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту в следующем составе:

Дармостук М.В. – глава сельского поселения «Поселок Морской»;

Холматов Р.М. – заместитель Председателя Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»;

Точукова Л.В. – секретарь.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                           М.В. Дармостук

	УТВЕРЖДЕН

решением Советом депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

от 25.11.2020 № 17-1

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА

сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики  и иные показатели бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее – бюджет  поселения) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 7 096,98 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 094,20 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 002,78 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней бюджетов,  в сумме 4 002,78 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7 400,85 тыс. рублей;
          3)  верхний предел внутреннего муниципального долга    сельского поселения   по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 3094,20 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

 4) дефицит бюджета сельского поселения   в сумме 303,87 тыс. рублей.
 2. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета   сельского поселения на 2022 год и на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 6 135,18 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 2091,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 044,18 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней бюджетов в сумме 4 044,18 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 6 212,30  тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 156,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 056,33 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других уровней бюджетов в сумме 4 056,33  тыс. рублей;

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 6 324,15 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 195,00 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 6404,90  тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 325,00 тыс. рублей;

           3) верхний предел внутреннего муниципального долга  сельского поселения   по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 2091,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга сельского поселения   по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 2156,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,00  рублей.

 4) дефицит  бюджета  сельского поселения  на 2022 год в сумме 188,97 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 192,57 тыс. рублей.

Статья 2.

Утвердить  доходы бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению № 1 и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2  к настоящему бюджету.

Установить, что доходы бюджета сельского поселения формируются за счет:

1) федеральных налогов и сборов, региональных налогов, местных налогов и налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края «О краевом бюджете на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов», решением Собрания депутатов Охотского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и настоящим решением;

2) неналоговых доходов;

3) доходов, в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, прочие налоги и сборы – в соответствии с утвержденными  нормативами отчислений.

Статья 3.

1.Утвердить  в составе бюджета сельского поселения:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 3 к настоящему бюджету;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему бюджету.

2. В случае изменения в 2021-2023 годах состава и (или) функций главных администраторов доходов администрация  сельского поселения вправе уточнять закрепленные за ними виды (подвиды) доходов, установленные приложениями  № 3,5 к настоящему бюджету.

3. Утвердить перечень поступлений в бюджет сельского поселения, подлежащих учету и распределению органами Федерального казначейства, согласно приложению № 4 к настоящему бюджету.

4. Закрепить функции контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания, и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) обязательных платежей в бюджет сельского поселения, пеней и штрафов по ним, а также безвозмездных и безвозвратных перечислений по основным доходным источникам бюджета сельского поселения за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения.

Статья 4.

          Утвердить в составе общего объема расходов бюджета сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего бюджета:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета  сельского поселения:

а)  на 2021 год  согласно приложению № 6 к настоящему бюджету;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению № 7 к настоящему бюджету;

          2) ведомственную структуру  расходов бюджета сельского поселения:

а)  на 2021 год  согласно приложению № 8 к настоящему бюджету;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению № 9 к настоящему бюджету;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  районного бюджета:

а) на 2021 год согласно приложению № 10 к настоящему бюджету;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 11 к настоящему бюджету;

4)  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета сельского поселения:

а) на 2021 год согласно приложению № 12 к настоящему бюджету;

б)  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению № 13 к настоящему бюджету;

          5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения  на 2021 год в сумме 383,00 тыс. рублей, на 2022 год – 420,00 тыс. рублей, на 2023 год – 450,00 тыс. рублей;

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 0,00 рублей.

7) размер резервного фонда администрации  сельского поселения на 2021 год в сумме 10,00 тыс. рублей, на 2022 год - 10,00  тыс. рублей, на 2023 год -  10,00   тыс. рублей.

Статья 5.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению № 14 к настоящему бюджету и  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 15 к настоящему бюджету.

Статья 6.

1. Администрация  сельского поселения  вправе в ходе исполнения бюджета сельского поселения вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение:

1) на сумму остатков средств бюджета сельского поселения  по состоянию на 1 января  текущего года, а также остатков неиспользованных бюджетных ассигнований, источником формирования которых являются средства краевого бюджета целевого характера, безвозмездные поступления от юридических и физических лиц и средства муниципального дорожного фонда;

2) по предписаниям органов, осуществляющих финансовый контроль на территории сельского поселения;

3) в случае изменения расходных обязательств и принятия нормативных правовых актов администрации сельского поселения;

4) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

5) в случае  распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных по подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» раздела «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» классификации расходов бюджетов, между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения;

6) в случае изменения принципов назначения, структуры, порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;
 7) в случае изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, и иных безвозмездных поступлений;

8) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
9) в случае использования средств резервного фонда администрации сельского поселения;

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленных настоящим решением о бюджете, в пределах объема бюджетных ассигнований;

11) на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд сельского поселения;

12) в случае изменения кода целевой статьи бюджетной классификации по бюджетным ассигнованиям за счет средств районного бюджета в связи с поступлением субсидий из краевого бюджета в целях со финансирования соответствующих расходных обязательств;

13) в случае увеличения бюджетных ассигнований на 2021 год в объеме, не превышающем остатка не использованных бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в случае принятия главным распорядителем средств  бюджета сельского поселения решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели;

14) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения в ходе исполнения  бюджета сельского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет сельского  поселения, используются на цели, указанные при их перечислении.

Статья 8.

Установить, что исполнение не оплаченных обязательств, принятых  в пределах установленных  лимитов бюджетных обязательств на 2020 года,  но не оплаченных  по состоянию на 1 января 2021 года,  осуществляется в пределах сумм, установленных настоящим решением по разделам функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения.

Статья 9.

Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, по договорам о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа – и железнодорожных билетов, о приобретении программного обеспечения стоимостью до 100,00 тыс. рублей,

по оплате услуг  защищенного документооборота и услуг удостоверяющих центров (услуги по изготовлению  сертификата ключа электронной подписи);

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам).

Глава, Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Поселок Морской»                                  М.В. Дармостук